Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº.  084/2023 – DE 24 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. Deslocar-me, Paulo Hernandes Moura Lima,

Prefeito, lotado na Secretaria Municipal de Gabinete/Gabinete
do Prefeito, a Cidade de Palmas/TO, no dia 24 de maio, com a
finalidade de tratar de assuntos inerentes ao interesse Público,
junto Assembleia Legislativa, Palácio do Governo, Gabinete
Deputada Federal Dorinha Seabra. Assessoria Técnica.
SICONV

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1/2 (meia)

diária no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta
reais).   Totalizando R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 24
dias do mês de maio do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

DECRETO Nº.  058/2023 – DE 26 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. Fica Exonerado por solicitação o Senhor (a)

Geniel Moraes de Sousa – do cargo de Coordenador do
Programa Criança Feliz, na condição de Comissionado (a),

com lotação no Fundo Municipal de Assistência Social e
Juventude.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. Com
efeito a até o dia 31 de maio de 2023.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 26
dias do mês de maio do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

CERTIDÃO DE TRANSCURSO DE PRAZO RECURSAL
Processo nº 282/2023

Data: 26/05/2023

Certificamos que não houve interposição de recurso em face
da decisão da comissão de licitação juntamente com a equipe
com engenharia referente a concorrência nº 001/2023, que tem
por objeto a Contratação de empresa para execução de
recapeamento de pavimentação asfáltica com CBUQ, meio fio,
calçadas e sinalização em vias públicas da cidade de Bom
Jesus do Tocantins, em conformidade com o Projeto Básico
(Anexo I) e Projeto Executivo (Anexo II) (Contrato de
Financiamento Nº 0612.937-88 CAIXA-PROGRAMA FINISA),
a sessão foi realizada em 27 de abril de 2023, o parecer
técnico da equipe de engenharia foi emitido na data de 08 de
maio de 2023, e a decisão da comissão licitação foi emitida 12
de maio de 2023, publicadas as decisões no diário oficial do
município em 18 de maio de 2023, edição nº 502, páginas 02
a 05, transcorrido o respectivo prazo.

DANIELA NEVES LIMA PIAUILINO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N. º 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 282/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS, TORNA
PÚBLICO QUE REABRIRÁ A SESSÃO PÚBLICA DE
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS, às 10h (dez horas) do dia 31/05/2023 (trinta e um
de maio de dois mil e vinte e três), na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, localizada na
Avenida Tocantins, s/n, Centro, Bom Jesus do Tocantins/TO,
CEP 77.765-000. A presente reabertura tem com finalidade a
continuidade da escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa especializada na execução de obra
de Contratação de empresa para execução de recapeamento
de pavimentação asfáltica com CBUQ, meio fio, calçadas e
sinalização em vias públicas da cidade de Bom Jesus do
Tocantins, em conformidade com o Projeto Básico (Anexo I) e
Projeto Executivo (Anexo II) (Contrato de Financiamento Nº
0612.937-88 CAIXA-PROGRAMA FINISA). Qualquer
informação poderá ser obtida junto a Comissão Permanente

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 506 – SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

de Licitação no endereço acima citado, de segunda a sexta
feira, no horário das 07h (sete horas) às 13h (treze horas), ou
pelo e-mail: licitacao@bomjesus.to.gov.br.

Bom Jesus do Tocantins/TO, 26 de maio de 2023.

Daniela Neves Lima Piaulino

Presidente da Comissão de Licitação

		2023-05-26T14:10:08-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126